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Yabancılar ve/veya Türkiye mukimi olmayan gerçek kişilerle yapılan işlemlere ilişkin tahsilat ve ödemelerin aracı 

finansal kurumlar kanalıyla yapılması zorunluluğu kaldırıldı. 

No: 2022 – 95                                                                                                Tarih: 25.07.2022   

Özet: 459 sıra numaralı VUK Genel Tebliği (RG: 24.12.2015) kapsamında birinci ve ikinci sınıf tüccarlar ile 

serbest meslek erbabı, kazançları basit usulde tespit olunan tüccarlar, defter tutmak mecburiyetinde olan 

çiftçiler ile vergiden muaf esnafın, 7.000 TL’yi aşan her türlü tahsilat ve ödemeyi aracı finansal kurumlar 

kanalıyla yapma ve bu tahsilat ve ödemeleri söz konusu kurumlarca düzenlenen belgeler ile tevsik etme 

zorunluluğu bulunmaktadır. 

23 Temmuz 2022 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 540 sıra numaralı VUK Genel Tebliği ile tevsik 

zorunluluğu kapsamında olanların tevsik zorunluluğu kapsamında olmayan yabancılar ve/veya Türkiye mukimi 

olmayan gerçek kişilerle yapacakları işlemlere ilişkin tahsilat ve ödemelerin aracı finansal kurumlar kanalıyla 

yapılması zorunluluğu kaldırılmıştır. 

Ancak bunun için düzenlenecek faturalara söz konusu kişilerin pasaport numarasının yazılması ve bu 

kapsamda nakit tahsil edilen tutarların, tevsik zorunluluğu kapsamında olanlar tarafından tahsilatı takip eden 

ilk iş günü sonuna kadar aracı finansal kurumlarca düzenlenen belgelerle tevsikinin sağlanması zorunludur. 

Tebliğ, yayım tarihinde (23 Temmuz 2022) yürürlüğe girmiştir. 

 

Hatırlanacağı üzere 459 sıra numaralı VUK Genel Tebliği (RG: 24.12.2015) ile 1 Ocak 2016 tarihinden geçerli 

olmak üzere fatura almak zorunda olan; 

- Birinci ve ikinci sınıf tüccarlar, 

- Serbest meslek erbabı, 

- Kazançları basit usulde tespit olunan tüccarlar, 

- Defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçiler ile 

- Vergiden muaf esnafa, 

kendi aralarında ve tevsik zorunluluğu kapsamında olmayanlarla yapacakları, 7.000 TL’yi aşan her türlü 

tahsilat ve ödemelerini, aracı finansal kurumlar kanalıyla yapmaları ve bu tahsilat ve ödemeleri söz konusu 

kurumlarca düzenlenen belgeler ile tevsik etmeleri zorunluluğu getirilmişti. 

Sözü geçen Tebliğ’in 4.2 bölümünde kapsama girmeyen tahsilat ve ödemeler sayılmaktadır. Buna göre; 

a. Kamu idareleri ile bunlara ait döner sermaye işletmelerinin, 

b. Sermaye piyasası aracı kurumlarının, 

c. Yetkili döviz müesseselerinin, 

ç. Tapu sicil müdürlüklerinin, 

d. Noterlerin, 

işlemlerine ilişkin tahsilat ve ödemelerin aracı finansal kurumlar kanalıyla yapılması zorunluluğu 

bulunmamaktadır. 

Daha sonra Tebliğ’in bu bölümüne çeşitli eklemler yapılarak bazı tahsilat ve ödemeler de zorunluluk kapsamı 

dışına çıkarılmıştır. 
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Bu kez de 23 Temmuz 2022 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 540 sıra numaralı VUK Tebliği ile bahsi 

geçen Tebliğ’in kapsama girmeyen tahsilat ve ödemelerin sayıldığı 4.2. maddesine (h) bendi eklenmiştir. 

Buna göre tevsik zorunluluğu kapsamında olanların tevsik zorunluluğu kapsamında olmayan yabancılar 

ve/veya Türkiye mukimi olmayan gerçek kişilerle yapacakları işlemlere ilişkin tahsilat ve ödemelerin aracı 

finansal kurumlar kanalıyla yapılması zorunluluğu kaldırılmıştır. 

Ancak bunun uygulanabilmesi için; 

- Düzenlenecek faturalara söz konusu kişilerin pasaport numarasının yazılması ve 

- Bu kapsamda nakit tahsil edilen tutarların, tevsik zorunluluğu kapsamında olanlar tarafından tahsilatı takip 

eden ilk iş günü sonuna kadar aracı finansal kurumlarca düzenlenen belgelerle tevsikinin sağlanması, 

gerekmektedir. 

Tebliğ, yayım tarihinde (23 Temmuz 2022) yürürlüğe girmiştir. 

  

Saygılarımızla. 

 


